平成２２年度 第２回 理事会議事録

平塚市テニス協会

開催日時 平成22年4月1日（木）

                                  19時00分～21時40分

場所   旭北公民館

                             書記   北野副会長

＜理事会の成立＞

会則18条により理事会の構成員全30名中、出席者22名、委任状8名により過半数をもって理事会は成

立。

１．開会

２．会長挨拶   高橋会長

３．書記指名   北野副会長を指名                   議長  中田理事長

４．議事                                議長  中田理事長

（１）報告事項

  ①中村杯シングルストーナメントについて

   ・4月1日現在2日順延している旨報告され了解された。

  ②平塚地区団体戦について

・キャプテン会議・ルール講習会日程 ： 4月24日（土）9：00～12：00 教育会館３Ｆ

担当者の会議資料準備、作成の日程確認及び、当日の役割分担確認。

・リーグの割振りで男子３部抽選対象チーム数に誤り有り（10→11）。キャプテン会議で説明

する。

  ③神奈川県実業団対抗戦について

   ・第68回神奈川県実業団対抗テニス大会への出場チームは昨年の戦績、平塚地区団体戦の結果

により以下の通り。

 【Ｂ級トーナメント】 男子   第一三共ＰＰ、日立ハイテク、キャノン平塚ＳＥＤ

            女子   平塚市役所

 【Ａ級リーグ】    男子４部 平塚市役所

            女子１部 古河電工

   ・第5回神奈川県実業団対抗テニストーナメント（ビジネスパル）の結果は以下の通り。

１回戦 平塚市役所  １－２ ＮＥＣ玉川  （川崎市 秋季Ａ級リーグ２部３位）

関西ペイント １－２ 三菱化学総研Ａ（横浜市 秋季Ａ級リーグ４部２位）

第一三共ＰＰ １－２ ソニー厚木Ａ （厚木市 秋季Ａ級リーグ５部１位）

  ④その他

・スポレク（10/16～18 富山）に今年度は平塚、伊勢原、愛川の３協会から３チーム派遣。

・健康フェスティバルは今年度の中止が決定。

今年度は市でコートを予約しており、テニス協会独自のイベントが可能なため講習会などの

実施を企画部、普及指導部で検討する。

（２）協議事項

①市民早朝テニス教室について

・実施要綱は例年通りとする。

・今年度も県公認指導員の方々にもコーチの要請をする。

・公認指導員を主体にチーフコーチはコートである程度固定する。

・人数が割り込んでもコートは減らさず６面で実施する。

・ひらつか広報、タウンニュース、ホームジャーナル、ＨＰ、加盟団体宛案内等、可能な限り

勧誘に努める。

以上提案を一部修正して承認された。

②その他

・平塚選手権の種目変更の検討について、競技部より5月理事会で提案、6月理事会で決定の

スケジュールで進めたいとの提案があり承認された。

（３）その他

①桃浜コート利用に関する要望

・桃浜コートの使用願いについては、テニスコート利用計画提出時に行事とセットで市に提出

しているが、協会の使用枠の中で予備日の利用など自由度が持てるよう要望して行く。

６．閉会のことば                                北野副会長

以 上